Deutsche Einzelmeisterschaft 2016

Live-Ubertragung bei VIACTIV
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Die Live-Ubertragung ist beendet!

20. - 30. Oktober 2016 im Holiday Inn, Travemiinder Allee 3, 23568 Liibeck

Ausrichter: Liibecker Schachverein von 1873 | Offizielle Turnierseite



https://www.viactiv.de/schachmeisterschaft
https://www.viactiv.de/schachmeisterschaft
https://www.lsv1873.de/
https://www.lsv1873.de/index.php/dem2016-ueberblick

e _Ausschreibung (137.4 KiB)
e SwissChess-Turnierdatei (34.0 KiB)

Datum Uhrzeit Veranstaltung
20.10.2016 18.00 Anreise, Anmeldung,
Registrierung
18.30 Technische Besprechung
20.00 Er6ffnung
21.10.2016 14.00 1. Runde
22.10.2016 14.00 2. Runde
23.10.2016 14.00 3. Runde
24.10.2016 14.00 4. Runde
25.10.2016 14.00 5. Runde
26.10.2016 14.00 6. Runde
27.10.2016 14.00 7. Runde
28.10.2016 14.00 8. Runde
29.10.2016 11.00 9. Runde
19.00 Siegerehrung und gemeinsames
Abendessen
30.10.2016 Abreise

Verlinkt mit der offiziellen Turnierseite
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Berichte

® 13.05.2016 Deutsche Schachmeisterschaft: Der Hauptausschuss hat etwas bewegt

e 18.10.2016 Deutsche FEinzelmeisterschaft 2016

¢ Matthias Tonndorf's Partie gegen GM Kalinitschew (21.10.2016, Niedersichsischer

Schachverband)
Teilnehmer
Nr. Titel
1 GM
2 M
3 M
4 FM

Spieler
Svane, Rasmus

Gasthofer,
Alexander

Jugelt, Tobias

Malek, Daniel

Verein
HSK von 1830

Schachfreunde
Anderssen Bad
Mergentheim

SF Lilienthal

SK Zehlendorf

TWZ
2552

2437

2418

2411

Elo
2552

2437

2418

2411


https://www.schachbund.de/news/deutsche-schachmeisterschaft-der-hauptausschuss-hat-etwas-bewegt.html
https://www.schachbund.de/news/deutsche-einzelmeisterschaft-2016-21415.html
http://www.niedersaechsischer-schachverband.de/index.php?subaction=showfull&id=1477071002&archive=

Nr. Titel

5 GM
6 FM
7 FM
8

9

10

11

12 FM
13 FM
14 FM
15

16 FM
17

Spieler

Kalinitschew,
Sergej

Langheinrich,

Ferenc

Hirneise, Jens

Kabisch, Thilo

Fuchs, Florian

Miier, Sebastian

Moller, Hendrik

Metz, Hartmut

Schulz, Karsten

Kummerow,

Heiko

Schwarz, Frank

Bente, Bjorn

Rehberg,

Verein TWZ

SC Kreuzberg 2405

SV Empor Erfurt 2371

SF Deizisau 2324

SK Schmiden/Ca 2309
nnstatt

SV Eiche 2290
Reichenbrand

SK Union 2289
Oldenburg

SC Weisse Dame 2286

SG Rochade 2284
Kuppenheim

SF Schwerin 2283

Oberhausener 2266

Schachverein

Preetzer TSV 2251

Hamburger SK 2239

SG Lok 2232

Elo

2405

2371

2324

2309

2290

2289

2286

2284

2283

2266

2251

2239

2232



18

19

20

21

22

23

24

25

26

Ergebnisse

1. Runde

Titel

FM

CM

Spieler
Raphael

Tonndorf,
Matthias

Kololli, Martin

Messarius,
Jiirgen

Schroeder,
Christoph

Liepold, Stefan

Verein
Brandenburg

SV Caissa
Wolfenbiittel

Liibecker SV

Schachklub
Konigsspringer
Iserlohn

SK Johanneum

Eppendorf

SC Erlangen
48/88

Gress, Alexander SC Caissa

Schon, Ralf

Schwarzenbach

SV Mendig-
Mayen e.V.

TWZ

2223

2202

2198

2193

2188

2177

2146

Gorgens, MichaelSchonebecker SV2080

Schellmann,
Frank

DBSB/Einheit
Halle

2074

Elo

2223

2202

2198

2193

2188

2177

2146

2080

2074



Br. Weil TWZ Erg. Schwarz TWZ

1 Kummerow, 2266 0:1 Svane, Rasmus 2552
Heiko (0) (V)

2 Gasthofer, 2437 1:0 Schwarz, Frank 2251
Alexander (0) 0

3 Bente, Bjorn (0) 2239 0:1 Jugelt, Tobias (0)2418

4 Malek, Daniel 2411 1:0 Rehberg, 2232
0) Raphael (0)

5 Tonndorf, 2223 0:1 Kalinitschew, 2405
Matthias (0) Sergej (0)

6 Langheinrich, 2371 0:1 Kololli, Martin 2202
Ferenc (0) 0)

7 Messarius, 2198 0:1 Hirneise, Jens (0)2324
Jiirgen (0)

8 Kabisch, Thilo 2309 1:0 Schroeder, 2193
0) Christoph (0)

9 Liepold, Stefan 2188 R%) Fuchs, Florian 2290
0) 0)

10 Miier, Sebastian 2289 1:0 Gress, Alexander2177
0) 0)

11 Schon, Ralf (0) 2146 %R%) Moller, Hendrik 2286

0)

12 Metz, Hartmut 2284 1:0 Gorgens, 2080
0) Michael (0)

13 Schellmann, 2074 0:1 Schulz, Karsten 2283
Frank (0) 0)

if (typeof (_partiedaten) == 'undefined'){ _partiedaten = new Array(); } _partiedaten["board40356"] =
JSON.parse
('[{"event":"DEM","site":"L\uOOfcbeck","date":"21.10.2016","round":"1.1","white":"Kummerow,
Heiko","black":"Svane, Rasmus","result":"0-1","eco":"B13","whiteelo":"2266","blackelo":"2552","plycoun
t":"82","eventdate":"2016.10.77","eventtype":"swiss","eventrounds":"9","eventcountry":"GER","whiteteam
":"Oberhausener SV","blackteam":"Hamburger
SK"},{"event":"DEM","site":"L\uOOfcbeck","date":"21.10.2016","round":"1.2","white":"Gasthofer,
Alexander","black":"Schwarz, Frank","result":"1-0","eco":"A11","whiteelo":"2437","blackelo":"2251","pl
ycount":"79","eventdate":"2016.10.77","eventtype":"swiss","eventrounds":"9","eventcountry":"GER","whit
eteam":"SF Bad Mergentheim","blackteam":"Preetzer
TSV"},{"event":"DEM","site":"L\u0Ofcbeck","date":"21.10.2016","round":"1.3","white":"Bente,
Bjoern","black":"Jugelt, Tobias","result":"0-1","eco":"B90","whiteelo":"2239","blackelo":"2418","plycoun
t":"72","eventdate":"2016.10.77","eventtype":"swiss","eventrounds":"9","eventcountry":"GER","whiteteam
":"Hamburger SK","blackteam":"SF
Lilienthal"},{"event":"DEM","site":"L\uOOfcbeck","date":"21.10.2016","round":"1.4","white":"Malek,
Daniel","black":"Rehberg, Raphael”, "result":"1-0","eco":"A56","whiteelo":"2411","blackelo":"2232","plyc
ount":"73","eventdate":"2016.10.7?","eventtype":"swiss","eventrounds":"9","eventcountry":"GER","whitet
eam":"SK Zehlendorf","blackteam":"SG Lok Brandenburg"},{"event":"DEM","site":"L\u0Ofcbeck","date"
:"21.10.2016","round":"1.5","white":"Tonndorf, Matthias","black":"Kalinitschew, Sergej","result":"0-1","
whiteelo":"2223","blackelo":"2405","plycount":"122","eventdate":"2016.10.7?","eventtype":"swiss","event



rounds":"9","eventcountry":"GER","whiteteam":"SV Caissa Wolfenbuettel","blackteam":"SC Kreuzberg" }
,{"event":"DEM","site":"L\uOOfcbeck","date":"21.10.2016","round":"1.6","white":"Langheinrich,
Ferenc","black":"Kololli, Martin","result":"0-1","eco":"A21","whiteelo":"2371","blackelo":"2202","plycou
nt":"78","eventdate":"2016.10.7?","eventtype":"swiss","eventrounds":"9","eventcountry":"GER","whitetea
m":"SV Empor Erfurt","blackteam":"Luebecker

SV"}, {"event":"DEM","site":"L\uOOfcbeck","date":"21.10.2016","round":"1.7","white":"Messarius,
Juergen","black":"Hirneise, Jens","result":"0-1","eco":"B56","whiteelo":"2198","blackelo":"2324","plycou
nt":"80","eventdate":"2016.10.7?","eventtype":"swiss","eventrounds":"9","eventcountry":"GER","whitetea
m":"SK Koenigsspringer Iserlohn","blackteam":"SF
Deizisau"},{"event":"DEM","site":"L\uOOfcbeck","date":"21.10.2016","round":"1.8","white":"Kabisch,
Thilo","black":"Schroeder, Christoph","result":"1-0","eco":"B76","whiteelo":"2309","blackelo":"2193","pl
ycount":"97","eventdate":"2016.10.77","eventtype":"swiss","eventrounds":"9","eventcountry":"GER","whit
eteam":"SK Schmiden\/Cannstatt","blackteam":"SK Johanneum
Eppendort"},{"event":"DEM","site":"L\u0Ofcbeck","date":"21.10.2016","round":"1.9","white":"Liepold,
Stefan","black":"Fuchs, Florian","result":"1V/2-1V2","whiteelo":"2188","blackelo":"2290","plycount":"110
" "eventdate":"2016.10.77","eventtype":"swiss","eventrounds":"9","eventcountry":"GER","whiteteam":"SC
Erlangen","blackteam":"SV Eiche Reichenbrand"},{"event":"DEM","site":"L\u0Ofcbeck","date":"21.10.20
16","round":"1.10","white":"Mueer, Sebastian","black":"Gress, Alexander","result":"1-0","eco":"A34","wh
iteelo":"2289","blackelo":"2177","plycount":"79","eventdate":"2016.10.7?","eventtype":"swiss","eventroun
ds":"9","eventcountry":"GER","whiteteam":"SK Oldenburg","blackteam":"SC Schwarzenbach"},{"event":
"DEM","site":"L\u0Ofcbeck”,"date":"21.10.2016","round":"1.11","white":"Schoen,
Ralf","black":"Moeller, Hendrik","result":"1V/2-1V/2","whiteelo":"2146","blackelo":"2286","plycount":"11
1","eventdate":"2016.10.77","eventtype":"swiss","eventrounds":"9","eventcountry":"GER","whiteteam":"S
V Mayen","blackteam":"SC Weisse Dame
(Berlin)"},{"event":"DEM","site":"L\uOOfcbeck","date":"21.10.2016","round":"1.12","white":"Metz,
Hartmut","black":"Goergens, Michael","result":"1-0","whiteelo":"2284","blackelo":"2080","plycount":"12
1","eventdate":"2016.10.77","eventtype":"swiss","eventrounds":"9","eventcountry":"GER","whiteteam":"S
G Kuppenheim","blackteam":"Schoenebecker
SV"},{"event":"DEM","site":"L\uOOfcbeck","date":"21.10.2016","round":"1.13","white":"Schellmann,
Frank","black":"Schulz, Karsten","result":"0-1","eco":"B09","whiteelo":"2074","blackelo":"2283","plycou
nt":"52","eventdate":"2016.10.7?","eventtype":"swiss","eventrounds":"9","eventcountry":"GER","whitetea
m":"SG Einheit Halle","blackteam":"SF Schwerin"}]'); /* Array partiedaten in JS iiberfiihren */ new
PgnViewer({ boardName : 'board40356', pgnFile : 'files/dsb/spielbetrieb/2016/dem/dem_r1.pgn', pieceSet
: 'merida’, movesFormat : ", pauseBetweenMoves : 800, pieceSize : 35, showCoordinates : '1',
autoScrollMoves : '1', boardImagePath : 'files/dsb_rm/layout/pgn’, soundEnabled : " }); /* Die Daten
(Tags) der neuen Partie auslesen und falls das Element vorhanden ist anzeigen */ function neuePartie
(element) { /* Name des Board ermitteln */ var boardname = element.replace('-problemSelector',"); /*
Name des Board ermitteln */ var _x = document.getElementByld(boardname + "-problemSelector").value;
var _ce = YAHOO.util. Dom.get(boardname + "-date_tl"); if (_ce) { _ce.innerHTML =
_partiedaten[boardname][_x]["date"]; } var _ce = YAHOO.util.Dom.get(boardname + "-eco_tl"); if (_ce)
{ _ce.innerHTML = _partiedaten[boardname][_x]["eco0"]; } var _ce = YAHOO.util.Dom.get(boardname +
"-annotator_tl"); if (_ce) { if (_partiedaten[boardname][_x]["annotator"]) { _ce.innerHTML = "[" +
_partiedaten[boardname][_x]["annotator"] + "]"; } else { _ce.innerHTML =""; } } var _ce =
YAHOO.util.Dom.get(boardname + "-eco_tl"); if (_ce) { _ce.innerHTML =
_partiedaten[boardname][_x]["eco"]; } } /* alle Elemente der Seite suchen und onchange zuweisen */
window.onload = function() { // Select-Array mit allen Selectelementen erstellen var arrSel =
document.getElementsByTagName("select"); // Select-Array durchlaufen for(var i=0; 1
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